
 

25.10.2022 09:18:51 Z:\!ГОСВЕБ\2022\11\Redum2022-98.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                        

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  
  03.11.2022  №   98 

пгт Даровской  

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы 

Даровского района Кировской области от 29.11.2013 № 298 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003                 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                  

в Российской Федерации», статьей 14 Устава муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области Даровская районная 

Дума  РЕШИЛА: 

1. Внести в раздел 1 Положения о бюджетном процессе и межбюджет-

ных отношениях  в муниципальном образовании Даровской муниципальный 

район Кировской области, утвержденного решением Даровской районной 

Думы Даровского района Кировской области от 29.11.2013 № 298                        

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе и межбюджетных от-

ношениях в муниципальном образовании Даровской муниципальный район 

Кировской области», следующие изменения: 

1.1. Пункт 23 статьи 14 главы 4 исключить. 

1.2. Части 1 и 2 статьи 27 главы 5 изложить в следующей редакции: 

«1. До рассмотрения районной Думой проекта решения о районном 

бюджете на очередной финансовый год и плановый период проводятся пуб-

личные слушания  в порядке, установленном  Положением о публичных слу-

шаниях. 

 2. Муниципальный правовой акт о назначении публичных слушаний и 

проект решения районной  Думы  о районном бюджете на очередной финан-



 

 

25.10.2022 09:18:51 Z:\!ГОСВЕБ\2022\11\Redum2022-98.doc 

2 

совый год и плановый период должны быть официально опубликованы.». 

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. 

 

 

Заместитель председателя                     

Даровской районной Думы 

                                       С.Н. Колотов     

Глава Даровского муниципального 

района Кировской области 

                                         О.Ю. Елькин 

 
 


